
   
 

 
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
   03.09.2018 г.                                                                                     № 203 

п. Добринка 
Об установлении победителей 
и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 
учебном году. 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013            
№ 1252, приказом Отдела образования администрации Добринского 
муниципального района  от 2018 № «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников», с  целью выявления и развития у 
учащихся творческих способностей и интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Жюри олимпиады  определить победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету на основании рейтинга в соответствии с приложением до 
31.10.2018. 

2. Контроль за исполнение приказа возложить на главного специалиста–
эксперта Свиридову Л.В. 

 
 
 
 
 

Начальник         Немцева И.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 2 
Приложение  
к приказу отдела 
образования  
№ 203  от 03.09.2018 г. 

 
Считать победителем олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету по каждому классу (возрастной группе) участника, набравшего 
наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных им 
баллов превышает количество баллов, определенных для призеров. В случае, 
когда победителя определить невозможно, определяются только призеры.  

Считать призерами олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету по каждому классу (возрастной группе) участников олимпиады, 
следующих в рейтинге за победителем и набравших не менее указанного 
количества баллов:   
 
Английский язык 9-11 класс –30  баллов 
Английский язык 7-8 класс –  42,5 баллов 
Английский язык 5-6 класс – 37,5 балла 
 
Испанский язык 9-11 класс – 27,5 баллов 
Испанский язык 7-8 класс – 27,5 баллов 
Испанский язык 5-6 класс – 27,5 баллов 
 
Итальянский язык 9-11 класс – 27,5 баллов 
Итальянский язык 7-8 класс – 27,5 баллов 
Итальянский язык 5-6 класс – 37,5 баллов 
 
Китайский язык 9-11 класс – 27,5 баллов 
Китайский язык 7-8 класс – 27,5 баллов 
Китайский язык 5-6 класс – 22,5 баллов 
 
Немецкий язык 9-11 класс – 47,5баллов 
Немецкий язык 7-8 класс – 39,5 баллов 
Немецкий язык 5-6 класс – 27,5 баллов 
 
Французский язык 9-11 класс – 35 баллов 
Французский язык 7-8 класс –  44 баллов 
Французский язык 5-6 класс – 40 баллов 
 
Русский язык 10-11 класс – 36 балла 
Русский язык 9 класс – 43 балла 
Русский язык 7-8 класс – 27,5 баллов 
Русский язык 6 класс – 19 баллов 
Русский язык 5 класс – 21,25 баллов 
Русский язык 4 класс – 31 балла 
 



 3 
Литература 11 класс – 50 балл 
Литература 10 класс – 50 баллов 
Литература 9 класс – 50 балла 
Литература 8 класс – 25 баллов 
Литература 7 класс – 25 баллов 
Литература 6 класс – 25 балл 
Литература 5 класс – 25 балл 
 
Обществознание 11 класс – 37 балл 
Обществознание 10 класс – 43,5 балл 
Обществознание 9 класс – 27,5 балла 
Обществознание 8 класс – 48 баллов 
Обществознание 7 класс – 36,5 балла 
Обществознание 6 класс – 12,5 баллов 
Обществознание 5 класс – 21 баллов 
 
История 10-11 класс – 43,5баллов 
История 9 класс – 40,5 баллов 
История 8 класс – 28,5 баллов 
История 7 класс – 29,5 балла 
История 6 класс – 21,5 баллов 
История 5 класс – 20 баллов 
 
Право 11 класс – 22,5 баллов 
Право 10 класс – 21 баллов 
Право 9 класс – 50 баллов 
Право 8 класс – 19 баллов 
Право 7 класс – 19 баллов 
Право 6 класс – 40 баллов 
Право 5 класс – 40 баллов 
 
Искусство (МХК) 11 класс – 138 баллов 
Искусство (МХК) 10 класс – 123 баллов 
Искусство (МХК) 9 класс – 107 баллов 
Искусство (МХК) 8 класс – 76,5 баллов 
Искусство (МХК) 7 класс – 76,5 баллов 
Искусство (МХК) 6 класс – 25 баллов 
Искусство (МХК) 5 класс – 25 баллов 
 
Экономика 9-11 класс – 27,5 балла 
Экономика 7-8 класс – 17,5 балла 
Экономика 5-6 класс – 22,5 балла 
 
География  11 класс – 32,5 баллов 
География  10 класс – 32,5 баллов 
География  9 класс – 27,5 балла 
География  8 класс – 27,5 баллов 



 4 
География  7 класс – 20 баллов 
География  6 класс – 17,5 баллов 
География  5 класс – 20 баллов 
 
Астрономия 11 класс – 16 балла 
Астрономия 10 класс – 16 балла 
Астрономия 9 класс – 16 балла 
Астрономия 7-8 класс – 16 балла 
Астрономия 5-6 класс – 16 баллов 
 
Математика 11 класс – 21 баллов 
Математика 10 класс – 21 баллов 
Математика 9 класс – 21 баллов 
Математика 8 класс – 17,5 баллов 
Математика 7 класс – 17,5 баллов 
Математика 6 класс – 14 баллов 
Математика 5 класс – 14 баллов 
Математика 4 класс – 14 баллов 
 
Информатика 9-11 класс – 200 баллов 
Информатика 7-8 класс – 200 баллов 
Информатика 5-6 класс – 25 баллов 
 
Физика  11 класс – 25 баллов 
Физика  10 класс – 25 баллов 
Физика  9 класс – 25 баллов 
Физика  8 класс – 20 баллов 
Физика  7 класс – 15 баллов 
Физика  6 класс – 15 баллов 
Физика  5 класс – 15 баллов 
 
Химия  11 класс – 16 баллов 
Химия  10 класс – 17 баллов 
Химия  9 класс – 14 баллов 
Химия  7-8 класс – 15 баллов 
Химия  5-6 класс – 15 баллов 
 
Биология  11 класс – 45 балла 
Биология  10 класс – 37 балл 
Биология  9 класс – 27 баллов 
Биология  8 класс – 20,5 балла 
Биология  7 класс – 16,5 баллов 
Биология 5-6 класс – 14 баллов 
 
Экология  11 класс – 27,5 баллов 
Экология  10 класс – 27,5 баллов 
Экология  9 класс – 29 баллов 



 5 
Экология  7-8 класс – 24 баллов 
Экология  5-6 класс – 12 баллов 
 
Основы безопасности жизнедеятельности 10- 11 класс – 110 баллов 
Основы безопасности жизнедеятельности 9 класс – 100 баллов 
Основы безопасности жизнедеятельности 7-8 класс – 100 балла 
Основы безопасности жизнедеятельности 5-6 класс – 100 баллов 
 
 
Физическая культура (юноши) 9-11 класс – 50 баллов 
Физическая культура (юноши) 7-8 класс – 50 баллов 
Физическая культура (юноши) 5-6 класс – 50 баллов 
Физическая культура (девушки) 9-11 класс – 50 баллов 
Физическая культура (девушки) 7-8 класс – 50 баллов 
Физическая культура (девушки) 5-6 класс – 50 баллов 
 
Технология (юноши) 10-11 класс – 52,5 баллов 
Технология (юноши) 8-9 класс – 52,5 баллов 
Технология (юноши) 7 класс – 52,5 баллов 
Технология (юноши) 6 класс – 50 баллов 
Технология (юноши) 5 класс – 50 баллов 
 
Технология (девушки) 10-11 класс – 62,5 баллов 
Технология (девушки) 8-9 класс – 62,5 баллов 
Технология (девушки) 7 класс –  57,5 баллов 
Технология (девушки) 6 класс – 55 баллов 
Технология (девушки) 5 класс – 52,5 баллов 
 
 


